šířka 14 mm
• 2 P 8 A nebo 1 P 16 A
• EMR = vstup DC nebo AC/DC
• SSR = vstup DC
• šroubové nebo bezešroubové svorky
• 1P - 6 A / 250 V AC
6 mm vzdušná a 8 mm povrchová
vzdálenost mezi vstupem a kontaktní sadou

5 = AgNi + Au (5 μm)
5 0
Objednací kód - vazební člen s eletromechanickým relé
A B C D
. . . .3 8
Řada 38 - Vazební člen - objednací kód (EMR)
0 1 2
Typ Cívka A B C D
38.01/11 7 0 - 4 0 5 0
38.01/11 0 - 8 0 - 4 0 6 0
38.51/61 7 0 - 4 - 5 0 5 0
38.51/61 0 - 3 - 8 0 - 4 - 5 0 6 0
38.52/62 7 0 - 5 0 5 0
38.52/62 0 - 8 0 - 5 0 6 0
38.21 0 0 0 6 0
možná provedení jen vyb́ěrem A, B, C, D z jednoho řádku
* časové funkce
AI: zpožděný rozběh
DI: přechodný kontakt
GI: vysílač impulsu
SW: blikač začínající pulsem
** integrovaný modul pro zabezpečení odpadu relé při ovládání
115 nebo 230 V AC pro potlačení zbytkových proudů při polovodičových
výstupech, dlouhých vedeních, tyristorových a induktivně se chovajících
spínačích.
7
Příklad: řada 38, vazební člen, polovodičové relé (SSR), šířka 6,2 mm, výstupní obvod 1Z / 2 A / 24 V DC, ovládací napětí vstupního obvodu
24 V DC, patice se šroubovými svorkami
výstupní obvod
9024 = 2    A - 24   V DC u 38.21, 38.81 a 38.91
9024 = 5    A - 24   V DC u 38.31 a 38.41
7048 = 0,1 A - 48   V DC u 38.81 a 38.91
8240 = 2    A - 240 V AC u 38.21, 38.81 a 38.91
8240 = 3    A - 240 V AC u 38.31 a 38.41
řada
typ
21 = časové relé *, SSR, šířka 6,2 mm,
patice se šroubovými svorkami
31 = SSR, šířka 14 mm,
patice se šroubovými svorkami
41 = SSR, šířka 14 mm,
patice s bezešroubovými svorkami
81 = SSR, šířka 6,2 mm,
patice se šroubovými svorkami
91 = SSR, šířka 6,2 mm,
patice s bezešroubovými svorkami
vstupní obvod
0 = AC/DC
3 = potlačení zbytkových proudů **
jen pro (110...125)V AC/DC nebo (230...240)V AC
7 = DC, jen pro (6, 24, 60)V
jmenovité ovládací napětí
8 1. . .3 8 9 0 2 47 . 0 2 4
Řada 38 - Vazební člen - objednací kód (SSR)
Objednací kód - vazební člen s polovodičovým relé (SSR)
Typ Vstupní obvod Výstupní obvod
38.81/91 7 9024 - 7048 - 8240
38.81/91 0 - 3 9024 - 7048 - 8240
38.31/41 0 - 7 9024 - 8240
38.21 0 9024 - 8240
možná provedení jen výběrem z jednoho řádku
* časové funkce
AI: zpožděný rozběh
DI: přechodný kontakt
GI: vysílač impulsu
SW: blikač začínající pulsem
** integrovaný modul pro zabezpečení odpadu relé při ovládání
115 nebo 230 V AC pro potlačení zbytkových proudů při polovodičových
výstupech, dlouhých vedeních, tyristorových a induktivně se chovajících
spínačích
8
Izolační vlastnosti podle ČSN EN 61810-1, , VDE 0435 T 210
Zkušební napětí V 250 400
Zkušební pulsní napětí kV 4 4
Stupeň znečištění 3 2
Kategorie přepětí III III
Napěťová pevnost kontaktní sada/cívka (1,2/50 μs) kV 6 (8 mm)
Napěťová pevnost rozepnutých kontaktů V AC 1.000
EMC – odolnost rušení ovládacího obvodu (cívky)
BURST: (5…50)ns, 5 kHz, na A1 – A2 ČSN EN 61000-4-4 třída 4 (4 kV)
SURGE: (1,2/50 μs), na A1 – A2 (diferenciální mod) ČSN EN 61000-4-5 třída 3 (2 kV)
Další údaje 1P / 6 A 1P / 6 A - 2P / 8 A
Doba odskakování při spínání: Z/R ms 1/6 2/5
Odolnost vibracím (10…55)Hz: Z/R g 10/5 15/2
Vyzařování tepla do okolí bez proudu kontakty     W 0,2 (12 V) - 0,9 (240 V) 0,5 (24 V) - 0,9 (240 V)
při proudu kontakty      W 0,5 (12 V) - 1,5 (240 V) 1,3 (24 V) - 1,7 (240 V)
Propojení 38.21/38.51 (šroubové svorky) 38.61 (bezešroubové svorky)
Délka odizolování mm 10 10
Utahovací moment Nm 0,5 —
Max. průřez přívodů drát lanko drát lanko
mm2 1x2,5/2x1,5 1x2,5/2x1,5 1x2,5 1x2,5
AWG 1x14/2x16 1x14/2x16 1x14 1x14
38.01/38.52 (šroubové svorky) 38.11/38.62 (bezešroubové svorky)
Délka odizolování mm 10 10
Utahovací moment Nm 0,5 —
Max. průřez přívodů drát lanko drát lanko
mm2 1x2,5/2x1,5 1x2,5/2x1,5 1x2,5 1x2,5
AWG 1x14/2x16 1x14/2x16 1x14 1x14
Řada 38 - Vazební člen - všeobecné údaje (EMR)
Všeobecné údaje - vazební člen s elektromechanickým relé, 1P nebo 2P
Kontakty - vazební člen s elektromechanickým relé, 1P nebo 2P
F 38 - elektrická životnost při AC, 1P / 6 A H 38 - spínací schopnost při DC1, 1P / 6 A
F 38 - elektrická životnost při AC, 1P / 16 A a 2P / 8 A
• při ohmické zátěži (DC1) a pro bod proudu a napětí pod křivkou
může byt́ elektrická životnost ≥ 60.000 sepnutí a u 2P ≥ 80.000 sepnutí
• při induktivní zátěži (DC13) je zapojena ochranná dioda paralelně k
zátěži
upozornění: doba odpadu se prodlužuje
H 38 - spínací schopnost při DC1, 1P / 16 A a 2P / 8 A
po
če
t s
ep
nu
tí odporová zátěž - cosϕ = 1
induktivní zátěž - cosϕ = 0,4
DC spínané napětí (V)
D
C